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Nowy Ambasador Niemiec z wizytą w stolicy Wielkopolski

- Zawsze stawiałem na szczere i otwarte relacje z naszymi niemieckimi partnerami – powiedział Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas spotkania z JE Miguelem Bergerem,
Ambasadorem Republiki Federalnej Niemiec w Polsce, które odbyło się 27 stycznia 2026 roku. Pełniący
swoją misję od sierpnia ubiegłego roku Ambasador Berger przybył ze swoją pierwszą wizytą do
Wielkopolski. W rozmowach uczestniczył również Martin Kremer, Konsul Generalny Niemiec we
Wrocławiu.

Wiodącym tematem spotkania były kontakty Wielkopolski z Brandenburgią, Dolną Saksonią oraz Hesją.
Współpraca ta ma bowiem wieloletnią historię, bogatą w doświadczenia i serdeczne kontakty z
przedstawicielami poszczególnych krajów związkowych. Marszałek Marek Woźniak przybliżył charakter
partnerstwa, podkreślił stabilność tychże relacji, a także chęć ich dalszego rozwoju. Wspomniał,  że
ugruntowane stosunki w pewnym momencie wymagają świeżego spojrzenia, znalezienia motywacji i
wskazania nowych kierunków współdziałania.   
 Część rozmowy poświęcono inicjatywie „Partnerstwo-Odra”, czyli sieci współpracy między czterema
zachodnimi województwami Polski – dolnośląskim, lubuskim, zachodniopomorskim i wielkopolskim a
czterema wschodnioniemieckimi krajami związkowymi: Berlinem, Brandenburgią, Meklemburgią –
Pomorzem Przednim oraz Saksonią. Celem Partnerstwa jest wspólne wzmocnienie regionu wzdłuż rzeki
Odry pod względem gospodarczym, kulturalnym i społecznym. Wielkopolska pełni aktualnie
przewodnictwo w tym formacie współpracy. 

Ambasador Berger poruszył także temat transformacji terenów pogórniczych oraz kwestię lokalizacji
elektrowni atomowej w Wielkopolsce. Marszałek Woźniak podkreślił, że Wielkopolska w temacie
transformacji energetycznej jest liderem – przede wszystkim z uwagi na bardzo dobry dialog społeczny,
który nie pomija żadnej z zainteresowanych grup. Szansą dla subregionu konińskiego byłoby niewątpliwie
powstanie na tym terenie elektrowni atomowej, o co władze województwa zabiegają. 

Zarówno Ambasador Berger, jak i Marszałek Woźniak zgodzili się, że w niespokojnym świecie ważne są
przewidywalne i mocne relacje między naszymi krajami. Dlatego też Ambasadora Miguela Bergera cieszą
wielkopolskie kontakty z niemieckimi landami oraz mające miejsce w ostatnich tygodniach konsultacje
międzyrządowe, podczas których ustalono wiele konkretnych punktów na wspólnej mapie współpracy i
zapowiedziano dalsze prace na rzecz polsko-niemieckiego partnerstwa.   
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